
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA  E ESPORTE 
CNPJ: 06.076.510/0001-29 

 

 

 

 Rua Dino Veiga nº298, Centro, CEP.86360000, Bandeirantes– PR. Tel: (43) 3542-7617 ou (43) 3542-2967  
 E-mail: educacaoband2009@gmail.com ou  assessoriapedagogica2019@gmail.com 

P  O  R  T  A  R  I  A  nº 2.305/2025  
 

JAELSON RAMALHO MATTA, Prefeito Municipal de 

Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  

CONSIDERANDO o artigo 18 do Decreto Municipal nº 

3.479/2022; 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 4.223/2022 que a 

dispõe sobre a Composição da Comissão Central o processo de escolha para a função de 

Direção das instituições educacionais da Rede Municipal de Ensino de Bandeirantes, 

Estado Paraná. 

 

R E S O L V E 

 Art.1º - Designar e credenciar como Membros da Comissão 

Central do Processo de Escolha dos Diretores Escolares da Rede Municipal de Ensino, os 

servidores: 

 

NOME FUNÇÃO RG 

Aline Firmino Neves Vasconcelos Presidente 10.013.958-8/PR 

Angélica Tamirez Zanin Santos Membro 9.260.938-3/PR 

Cláudia Socorro Gomes Nogueira Membro 4.986.430-2/PR 

Maria Letícia Bufalari Cunha Membro 3.912.346-0/PR 

Larissa Cristina FioriMatsubara Membro 10.799.864-0/PR 

Cláudia Janz da Silva Membro 8.853.307-0/PR 

Suelyze Emanuellen Bartelli de 

Oliveira Vilela 

Membro 9.208.493-0/PR 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da publicação, 

revogam-se as disposições em contrário.  

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do 

Paraná, em 08 de outubro de 2025.  

 

JAELSON RAMALHO MATTA 

Prefeito Municipal 


